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spredt og vahskelig at overskue og ikke er tilstrækkelig velkvalificeret. Hertil kom- 
mer, at for mange virksomheder fanges i et finansielt 'dødens gab', hvor de ikke i til- 
strækkelig omfang får tilført risikovillig kapital. 

Der afsættes derfor 107 mio. kr. i 2007 voksende til 150 mio. kr. til rådgivning og 
mere risikovillig kapital til nye og mindre virksomheder. Midlerne anvendes på føl- 
gende initiativer: 

3.2.1 Styrket kvalitets- og kompetenceløft i rådgivningsindsatsen 
Der afsættes i alt 42 mio. kr. i 2007 voksende til 60 mio. kr. i de efterfølgende år til at 
skabe et samlet kvalitets- og kompetenceløft i rådgivningsindsatsen over for nye og 
mindre virksomheder i de nye iværksætter/væksthuse. Midlerne skal bl.a. anvendes 
til: 

홢 Specialiserede rådgivningstilbud på relevante områder og formidling af rådgiv- 
ningstilbud til nye og mindre virksomheder, fx viden om patentbeskyttelse 
mv. samt tilbud om hjælp til konkurstruede virksomheder gennem et Early 
Warning System. Derudover skal nye og mindre virksomheder gennem husene 
kunne få adgang til specialiseret rådgivning fx fra GTS-institutterne, Vækst- 
fonden, Dansk Design Center og Danmarks Eksportråd, innovationsmiljøerne 
mv. 

홢 Netværk med erfarne erhvervsfolk og formidling af uddannelsestilbud, fx op- 
rettelse af private mentornetværk. Derudover skal der være adgang til uddan- 
nelser målrettet specifikke branchebehov samt tilbydes et kursus i udvikling og 
vækst i nye virksomheder. 

홢 Fælles serviceplatform for iværksætter/væksthusene, fx kompetenceudvikling 
af iværksætter/væksthusenes vejlederkorps, systematiske afrapporteringer og 
effektmålinger af husene og etablering af fælles hjemmeside med brugervenli- 
ge værktøjer som rådgiverdatabase, internetbaseret virksomhedsskole samt 
henvisning til de tilbud, som husene stiller til rådighed regionalt for de nye og 
mindre virksomheder. 

3.2.2 Tidlig idéfinansiering - (proof of business) 
Adgangen til risikovillig kapital skal styrkes. Der afsættes 40 mio. kr. årligt til en ord- 
ning, hvor nye og mindre virksomheder kan få afprøvet deres forretningsidéer. De 
nye iværksætter/væksthusene skal fungere som regional indgang til tidlig idé- 
finansiering (proof of business), hvor personer med en god idé via Vækstfonden vil 
få mulighed for at komme ind i et udviklingsforløb, hvor de får sparring fra erfarne 
erhvervsfolk. 

3.2.3 Ny Iværksætterfond i Vestdanmark 
Der skal etableres en slagkraftig Iværksætterfond i Vestdanmark via en sammenlæg- 
ning af tre eksisterende regionale fonde og tilførsel af ny kapital fra staten, Vækst- 
fonden og fra private investorer. I dag eksisterer en tilsvarende Iværksætterfond i 
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